
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Верещагинский образовательный комплекс»

I 1 ,

ПРИКАЗ

13.02.2024 № 489-од
1

О приостановлении образовательного процесса 
в структурном подразделении Нижнегалинская школа 
в связи с высокой заболеваемостью

I

В целях усиления мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ среди 
обучающихся и сотрудников структурном подразделении Нижнегалинская школа 
(Верещагинский район, д. Нижнее-Галино, ул. Советская, 9), на основании 
постановления Главного государственного санитарного врача по Пермскому краю 
от 18.01.2024 №2 «О противоэпидемических мероприятиях по предупреждению 
распространения гриппа, острых респираторных вирусных инфекций, 
внебольничных пневмоний на территории Пермского края», приказа МБОУ «ВОК» 
от 25.01.2024 №233-од, руководствуясь Уставом МБОУ «ВОК» и в связи с высокой 
заболеваемостью ОРВИ,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить с 14.02.2024 по 20.02.2024 образовательный процесс в 
разновозрастной группе структурного подразделения Нижнегалинская школа по 
адресу: Верещагинский район, д. Нижнее-Галино, ул. Советская, 9 (в группе из 16 
человек болеют 8 человек, что составляет 50%).

2. Начальнику структурного подразделения Нижнегалинская школа 
Лобашевой Татьяне Николаевне:

2.1. направить работников группы на замещение временно отсутствующих 
работников;

2.2. проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о 
приостановлении образовательного процесса. .

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника структурного 
подразделения Нижнегалинская школа Лобашеву Татьяну Николаевну.

Н.Б. Чарушина


